
О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Кильдишевского   сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  от  01.02.2013  г.  №7  «Об  утверждении
административного  регламента  по  исполнению
муниципальной функции осуществления контроля
за  соблюдением  требований,  установленных
Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О
розничных  рынках  и  о  внесении  изменений  в
Трудовой кодекс Российской Федерации»

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 19.07.2018 г. № 204-
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  администрация  Кильдишевского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление администрации  Кильдишевского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  01.02.2013г.  .№  7  «Об  утверждении
административного  регламента  по  исполнению  муниципальной  функции
осуществления контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным
законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в
Трудовой кодекс Российской Федерации» следующие изменения:

1)   п. 2 раздела 5  изложить в следующей редакции:
     "Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является решение или

действие  (бездействие),  должностных  лиц,  осуществляемые  (принятые)  в  ходе
исполнения функции муниципального контроля.

Требование  у  заявителя  информации  либо  осуществление  действий,
представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления муниципальной услуги.

Требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЬДИШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »   ноября   2018 №  51   
деревня КИЛЬДИШЕВО

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ   РАЙОНĚ

КИЛТĚШ 
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

Й Ы Ш Ă Н У

 « 01 »   ноября   2018 №  51   
КИЛТĚШ ялĕ

garantf1://22608753.0


услуги,  за  исключением  случае,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7
Федерального закона №210-ФЗ.»

2) п.8 раздела 5  изложить в следующей редакции:
"В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,  предоставляющим
государственную  услугу,  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,
многофункциональным  центром  либо  организацией,  предусмотренной  частью  1-1
статьи 16 настоящего Федерального закона,  в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация
о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях
получения государственной или муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого  решения,  а  также
информация о порядке обжалования принятого решения."

3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования

Глава Кильдишевского сельского 
поселения Ядринского района 
Чувашской Республики                                                                                  Н.В.Алексеев


